ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀI  XUÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND  Hoài Xuân, ngày             tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện hoán đổi ngày làm việc dịp nghĩ lễ

 ngày Chiến thắng 30/4, ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024

và treo Quốc kỳ nhân ngày Chiến thắng 30/4,

ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024

Thực hiện Thông báo số 973/TB-UBND ngày 19/4/2024 của UBND thị xã

Hoài Nhơn thông báo về việc thực hiện hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4, ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024 và treo Quốc kỳ nhân ngày

Chiến thắng 30/4, Quốc tế lao động 01/5 năm 2024.

UBND phường Hoài Xuân thông báo về việc treo Quốc kỳ và nghỉ lễ nhân kỷ

niệm 49 năm Giải phóng Miềm Nam Thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế lao

động 01/5 năm 2024 như sau:

1. Nghỉ lễ: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan

hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phường Hoài Xuân  thực

hiện hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Hai (29/4/2024) sang ngày thứ Bảy

(04/5/2024). Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2024 được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ

Tư ngày 01/5/2024 (làm bù vào ngày thứ Bảy, ngày 04/5/2024).

Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ nhật

hàng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho

phù hợp và theo đúng quy định của pháp luật.

2. Treo Quốc kỳ: Ngoài các công sở treo Quốc kỳ thường xuyên theo quy

định, các cơ quan, tổ chức và hộ gia đình trong phường treo Quốc kỳ từ chiều ngày

26/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024.

3. Các cơ quan, đơn vị, khu phố: Tập trung dọn vệ sinh các tuyến đường, dọn

vệ sinh khuôn viên cơ quan; thực hiện Ngày Chủ nhật xanh ngày 28/4/2024; vận

động Nhân dân treo Quốc kỳ và cất Quốc kỳ khi hết lễ thời gian nêu trên.

Phân công người trực tại cơ quan, đơn vị trong các ngày nghỉ lễ đảm bảo

nghiêm túc; thực hiện tốt công tác phòng cháy chữa cháy.

4. Công an, Quân sự phường: Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật trực,

tổ chúc tuần tra, kiểm soát, phân công lượng trực tại Cơ quan hành chính phường và

Nhà văn hoá ở các khu phố trong dịp lễ đảm bảo an toàn, nghiêm túc, kịp thời xử lý

các tình huống nếu có xảy.

UBND phường Hoài Xuân thông báo để các cơ quan, đơn vị, 8 khu phố, cán

bộ, Nhân dân trên địa bàn phường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);
- CT và các PCT UBND;

- Mặt trận, các ngành, đoàn thể;

- Đài TT (t/b);

- 08 khu phố (t/h);

- Các cơ quan trên địa bàn phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Kim Vận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:40:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Kim Vận<vanlk@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:00:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Xuân<hoaixuan@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:00:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Xuân<hoaixuan@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:00:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Xuân<hoaixuan@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!